
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

DETERMINAZIONE    N.    DETERMINAZIONE    N.    DETERMINAZIONE    N.    DETERMINAZIONE    N.    11115555                   IN DATA        IN DATA        IN DATA        IN DATA     18/018/018/018/03333/2014/2014/2014/2014    

    

SERVISERVISERVISERVIZIO ZIO ZIO ZIO TECNICOTECNICOTECNICOTECNICO    
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

OGGETTO :  LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA MESSA IN SICUREZZA DI 

 PORZIONE DI FABBRICATO VILLA MARZONI – TORNACO (NO) 

 Liquidazione 1° SAL per lavori eseguiti a tutto il 17/03/2014 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquattordici        il giorno   18 

 

Del mese di          marzo 

 

Il responsabile del servizio  nella persona dell’Ass. Ing. Grassullo 

Stefania 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 



 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

VISTO il D. Lgs. 267/00 – T.U.E.L.; 
VISTO il  Regolamento Comunale  di Contabilità; 
VISTA la deliberazione C.C. n. 135  del 27/06/2013 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2013; 
VISTA la deliberazione G.C. n.57 in data 15/10/2013, con la quale è stato approvato il Progetto 
Definitivo-Esecutivo per i lavori di messa in sicurezza di porzione di fabbricato di Villa Marzoni – 
Tornaco (NO), redatto dall’Ufficio Tecnico del Comune di Tornaco,  per un importo di €  
37.227,80; 
VISTA la D.D. n° 62 del 30/10/2013 con la quale è stato a ffidato dal sottoscritto Responsabile 
del Servizio Tecnico i lavori edili alla Ditta RINO MASSIMO, Via Mameli, 30 – Tornaco (NO) per 
un importo pari ad € 36.501,84. 
VISTI gli atti contabili relativi al 1° Stato Avanzamento  Lavori a firma del D.L. Geom. 
Alessandra Siviero e relativo certificato di pagamento da cui risulta che l’Impresa ha realizzato 
lavori per un importo di € 13.206,26 oltre IVA al netto del ribasso d’asta e delle ritenute di 
legge; 
ACCERTATA la conformità dei lavori ai prezzi pattuiti; 
VISTO il  D.Lgs. n. 196/2003; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento per il funzionamento degli uffici; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il provvedimento del Sindaco n° 4 del  26/06/2009 di nomina a  Responsabile del 
Servizio dell’Ass. Ing. Stefania Grassullo; 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi del 4° 
comma dell’ar. 151 del T.U.E.L.  D.Lgs. n. 267/2000; 

 VISTO il CIG Z0F0C299BD 
 VISTO il CUP  F51B13000640004 

 
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di aver effettuato i 
riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente provvedimento non determina condizioni di 
squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li  18/3/2014 
                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                             F.to    Liviana Righetti 

 
D E T E R M I N A 
 
 

DI APPROVARE  il primo Stato Avanzamento Lavori pari a  € 13.206,26 oltre IVA ovvero  
€ 16.111,64 IVA al 22% compresa relativo a “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI 
PORZIONE DI FABBRICATO DI VILLA MARZONI – TORNACO (NO)” 
 
DI LIQUIDARE pertanto alla Ditta RINO MASSIMO, Via Mameli, 30 – Tornaco (NO) la 
fattura n° 07/14 del 18/03/2014 per l’importo di € 13.206,26 oltre IVA ovvero € 16.111,64 IVA 
al 22% compresa, sul cap. 3053 intervento 2010501 residuo 2012 
DI INCARICARE l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento ai sensi del 
Regolamento comunale di Contabilità. 

 



 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 267 del 18 
Agosto 2000. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      F.to Ass. Ing. Stefania Grassullo 
 
 
  
 
 
 
 

 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, 
per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal    19/3/2014 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                        F.to   Grassullo Stefania 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  18/3/2014 
        IL RESPONSABILE INCARICATO 
       Ass. Ing. Stefania Grassullo 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 


